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Høringssvar indledende høring til tillæg 9 til lokalplan 
310 "Teglværkshavnen" 

Kgs. Enghave Lokaludvalg har drøftet den interne høring på sit møde 

den 24. maj. 

 

Lokaludvalget hilser planerne om den nye kirke og en daginstitu-

tion/idrætshal på nabogrunden velkommen. 

 

Lokaludvalget bemærker, at der er stor mangel på idrætsfaciliteter i 

Sydhavnen og i særdeleshed på Teglholmen og Sluseholmen. Det er 

vigtigt, at idrætshallen kommer til at opfylde kravene til størrelse til en 

egentlig idrætshal, så der også kan dyrkes forskellige former for plads-

krævende idræt. 

 

Lokaludvalget går ud fra, at støjproblemerne fra MAN B&W nu er løst. 

 

For så vidt angår udnyttelsen af stueetagen i kirken som kulturhus, ser 

lokaludvalget frem til, at dette bliver realiseret. 

 

Vi har gennem mange år kunnet konstatere en stor efterspørgsel på kul-

turelle samlingssteder på Sluseholmen og Teglholmen. Særligt efter, at 

planerne om et kulturhus i Pladehallen er gået i vasken, mener vi, at det 

er af væsentlig betydning, at området med det store befolkningsgrund-

lag og den nye bydels størrelse taget i betragtning, endelig får et kultur-

hus. 

 

Det nye kirkebyggeri er oplagt som både kirke og kulturhus Bygningens 

stueetage bliver med åbne glasfacader, som inviterer til, at man træder 

inden for. I stueetagen er det også planlagt at anlægge en café samt for-

skellige multifunktionelle kulturrum af varierende størrelse. Selve kirke-

rummet er placeret på første etage, og det er også tænkt som et multi-

funktionelt rum, hvor der kan foregå andre aktiviteter ud over gudstje-

nester og kirkelige handlinger.  
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Kirke- og kulturhuset skal imødekomme nutidens og fremtidens krav til 

et åndeligt rum og styrke fællesskabet for både et nyt område, som er i 

vækst, og for det ”gamle” Sydhavn. Med kirken i Sydhavnen ønsker vi at 

der skabes et hus, som er tilgængeligt for alle, også når folk ikke har et 

kirkeligt ærinde 

 

Venlig hilsen 

Joan Røge 
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